
村镇、村庄、小水量不便于纳入管网的、旅游景区、度假区、城市近郊生活区、住宅小区、
大型游乐场、学校、酒店、特色小镇、办公楼、商场、饭店、医院、疗养院、机关、部队、
工厂、独立工矿区等分散式人群聚居地排放的生活污水。

KQWT分散式污水处理设备
KQWT Distributed sewage treatment equipment



       上海凯泉是集设计 / 生产 / 销售泵、给水设备、泵用控制设备及污水处理设备于一体的大型综合性泵业集团，是中国泵行业

的龙头企业。总资产达 38 亿元，在上海、浙江、河北、辽宁、安徽等省市拥有 7 家企业，5 个工业园区，占地面积 67 万平方米，

建筑面积 35 万平方米。

       集团现有员工 5200 余人，其中工程技术人员 500 多名，主要由国内知名水泵专家教授、博士硕士、中高级工程师、高级工

艺师组成，形成了具有创新思维的梯队型人才结构。

       上海凯泉获得了“上海市质量金奖”、“上海市科技百强企业”、“上海市名牌产品”、“中国质量信用 AAA 级”、“全国合同信用

等级AAA级”、“质量、信誉、服务三优企业”、“中国最具竞争力的商品商标”、“七星级服务认证”等荣誉，连续多年入选全国机械百强。

       上海凯泉注重服务与技术、业务的结合，实现增值服务。300 名技术工程师为客户提供全方位的专业方案支持。运用先进的

ERP 系统和 CRM 系统全程控制订单流程。23 个销售分公司、400 多个办事处，服务网络覆盖全国，实施“蓝色舰队”服务和 4

小时快速反应机制，随时响应用户需求，打造性能可靠的业界精品面向未来，上海凯泉制定了“引领中国泵工业的崛起”的发展战

略，致力于核电、大型火电、石油化工、军工、海水淡化等领域高端泵产品的国产化，全力塑造一个世界知名品牌，成为具有国际

竞争力的跨国公司，进入世界泵业前十强！

上海工业园

集团介绍
Group Profile



石家庄工业园

01 / 02

合肥工业园

浙江工业园

沈阳工业园



KQWT
分散污水处理设备概述

       我国村镇生活污水处理模式由集中处理向分散式处理模式转变，为推动城乡生活污水排放调表改造进程，助力美丽乡村建设，上

海凯泉推出KQWT系列分散污水处理设备。

       采用生物处理工艺，有效去除COD、BOD、TN、TP、SS等污染物。设备设计集成化、模块化，具备结构紧凑、占地面积小、

投资费用少、安装灵活、低耗节能、自动化程度高、运行管理简便等优点。

上海凯泉一体化污水处理装置



上海凯泉一体化污水处理装置

03 / 04

应用领域

村镇生活集聚区

适用范围： 
1、农村生产和生活污水处理；

2、城镇居民生活污水处理；

3、学校、宾馆、风景区、农家乐等分散式生活污水处理；

 4、船舶码头、火车站、机场、医院等小型生活污水处理。                  

医院、养老院

船舶码头

学校

度假区

酒店、特色度假村

部队营房



上海凯泉一体化污水处理装置

日处理量，单位m3/d  

安装方式 S：地表式安装；
             X：地埋式安装；
   

壳体材质 C：碳钢；

             G：玻璃钢；

             W：耐候钢；

工艺 A： AAO-MBBR处理工艺;

      M： AO-MBR处理工艺;

分散式污水处理设备;

技术优势

安装周期短

运行成本低

占地面积小
处理效果好

抗负荷冲击能力强

 KQWT   —  A   —  C  —   S  —  100

型号定义

独特的结构设计，使工艺对冲

击负荷的耐受能力强。

能 耗 极 低 、 一 气 多 用 、 无

人 值 守 ； 运 行 成 本 最 低 至

0 . 2 4 元 / 吨 。

设备只需挖坑就位回填，对地形

要求不高，土方开挖量少，安装

周期短、见效快。

处理效果稳定，满足出水水质

要求。出水最高达到地表准Ⅳ

标准。

设备集成化设计，占地面积

至传统处理工艺的1/5



COD≤

色度（稀释倍数）

BOD5≤

50                     60  

10                     20

10                     20SS≤

15                     20

5(8)                  8(15)  

0.5(1)               1(1.5) 

6~9                   6~9 6~9  6~9  6~9  6~9

30                      30 30                   30                     30                  30

 3                     3                      3                    3

 10                 15                       20                 10

  _                 _                     _                  _

  _                 _                     _                  _

  _                 _                     _                  _

 _                   _                          _                   _

10                 10                       20                  10

TN（以N计）≤

氨氮（NH3-N）≤

TP≤

pH

城市杂用水水质标准
冲厕       道路清扫消防       城市绿化      车辆冲洗

103                     104  粪大肠菌群（个/L）

上海凯泉一体化污水处理装置

05 / 06

主要指标

取值范围

   COD     BOD5          氨氮        TN      TP        SS         pH 值

150~400  100~200     20~40    20~50   2 .0~7.0     100~200      6 .5~8.5

农村生活污水进水水质参考值（单位：m/L，pH 值除外）

出水水质参数表

进水水质参数表

安装方式

项目 一级A 一级B

地上安装方式；

地埋安装方式；

保温房安装；

半埋式安装方式；   
地上 地埋

半埋
保温房



上海凯泉一体化污水处理装置

项目案列-村镇污水项目

项目名称：沈阳市某农村污水处理项目

项目规模：KQWT-M-G-X-100  1套

KQWT-M-G-X-400  1套

设计处理量：100m3/d，400m3/d

材质及安装方式：玻璃钢地埋

出水水质：GB18918-2002一级A标准

项目名称：鞍山市台安县某农村污水处理项目

项目规模：KQWT-M-C-X-3  6套

KQWT-M-C-X-5  20套

KQWT-M-C-X-10  22套

KQWT-M-C-X-15  1套

KQWT-M-C-X-20  2套

设计处理量：3m3/d~20m3/d，

材质及安装方式：碳钢地埋

出水水质：GB18918-2002一级A标准

项目名称：唐山市汉沽区某农村污水处理项目

项目规模：KQWT-M-C-X-30  1套

KQWT-M-C-X-50  1套

设计处理量：30m3/d，50m3/d

材质及安装方式：碳钢地埋

出水水质：GB18918-2002一级A标准

项目名称：云南弥勒市某农村污水处理项目

项目规模：KQWT-M-C-S-20  1套

设计处理量：20m3/d

材质及安装方式：碳钢地上

出水水质：GB18918-2002一级A标准



上海凯泉一体化污水处理装置

07 / 0807/ 08

项目案列-村镇污水项目

项目名称：江都区某农村污水处理项目

项目规模：KQWT-MB-G-X-5   12套

KQWT-MB-G-X-10  10套

KQWT-MB-G-X-15   3套

设计处理量：5m3/d、10m3/d、15m3/d

材质及安装方式：玻璃钢地埋

出水水质：GB18918-2002一级B标准

项目名称：承德市某农村污水治理项目

项目规模：KQWT-M-C-X-500  1套

设计处理总量：500m3/d

材质及安装方式：碳钢地埋

出水水质：GB18918-2002一级A标准

项目名称：内蒙古霍林郭勒市某污水处理项目

项目规模：KQWT-M-C-S-360  1套

设计处理量：360m3/d

材质及安装方式：碳钢地上

出水水质：GB18918-2002一级A标准

项目名称：登封市某农村污水处理项目

项目规模：10m3/d~150m3/d,共55套

材质及其安装方式：碳钢地埋

出水水质：GB18918-2002 一级A标准



上海凯泉一体化污水处理装置

AAO-MBBR工艺

    AAO-MBBR 工艺在传统普通活性污泥法基础上发展起来的污水处理工艺， 是由悬浮生长微生物和附着生长微生物共同作用的生

物反应器。使得生物反应器兼有活性污泥法和生物膜法二者的优点，从而避免了二者的缺点。

核心技术

       自主研发的组合式填料，由耐腐蚀、高强度的中心绳穿插固定，比表面积能够 1000~2500m2/m3，使用寿命长；填料比表面积大，易于

微生物生长附着，生物相丰富，系统耐冲击负荷能力强。相比于传统的活性污泥法，具有污泥浓度高、污泥龄长、污泥产量少、运行费用低等特点。

       悬浮填料采用改性填料，比表面积达到 800~1200m2/m3，孔隙率高，有利于微生物附着生长；填料的密度与水密度接近，较小的曝气或

搅拌即可实现流化状态；使用寿命大于 15 年。

AAO-MBBR工艺流程图

厌氧池

调节池

缺氧池 好氧池

污泥池

沉淀池

进水

清水池

污泥回流

硝化液回流



09 / 10

上海凯泉一体化污水处理装置

核心技术

       超滤膜作为泥水分离单元，一方面将生化池中的生化池中的活性污泥和大分子有机物等截流住，使生化反应池中的活性污泥浓度

大大增加，也使得难降解的物质在反应池内得到更加彻底的降解，保证出水水质。 

       超滤膜组件作为泥水分离单元，可以完全取代二次沉淀池，对二级处理及深度处理进行优化组合，提高了污泥回流效率和脱氮除

磷效率，解决了固液分离效率低、出水水质不稳定等问题。

AO-MBR工艺

MBR膜组件示意图

AO-MBR膜工艺流程图
调节池

进水

膜池的混合液回流至缺氧池

缺氧池 好氧池 MBR膜池

MBR膜

设备间

污泥池



型号规格

地上碳钢 AAO-MBBR
  型号                  处理量（m³/d）   设备尺寸（m×m×m）     占地面积（㎡）    装机功率（kw）    进出水管管径（mm）      设备总重（T）

  型号                  处理量（m³/d）   设备尺寸（m×m×m）     占地面积（㎡）    装机功率（kw）    进出水管管径（mm）      设备总重（T）

10 

15 

20 

30 

40 

50 

80 

100 

150 

200 

40

40

40

40

40

40

40

50

50

50

5.6

6.6

8.8

12.2

14.6

14.8

19.3

24.0

35.1

45.6

2.5

3.0

3.8

4.6

5.2

5.7

7.0

8.5

11.0

14.0

1.7

1.7

1.9

1.9

2.3

2.3

2.7

4.2

4.7

6.9

3.9×1.5×2.0

4.4×1.5×2.0

4.4×2.0×2.0

6.1×2.0×2.0

7.3×2.0×2.0

7.4×2.0×2.5

        7.7×2.5×3.0 

9.6×2.5×3.0

11.7×3.0×3.0

15.2×3.0×3.0

KQWT-A-C-S-10

KQWT-A-C-S-15

KQWT-A-C-S-20

KQWT-A-C-S-30

KQWT-A-C-S-40

KQWT-A-C-S-50

KQWT-A-C-S-80

KQWT-A-C-S-100

KQWT-A-C-S-150

KQWT-A-C-S-200

KQWT-Ａ-Ｃ-Ｘ-10

KQWT-Ａ-Ｃ-Ｘ-11

KQWT-Ａ-Ｃ-Ｘ-12

KQWT-Ａ-Ｃ-Ｘ-13

KQWT-Ａ-Ｃ-Ｘ-14

KQWT-Ａ-Ｃ-Ｘ-15

KQWT-Ａ-Ｃ-Ｘ-16

KQWT-Ａ-Ｃ-Ｘ-17

KQWT-Ａ-Ｃ-Ｘ-18

KQWT-Ａ-Ｃ-Ｘ-19

  型号                  处理量（m³/d）   设备尺寸（m×m）     占地面积（㎡）    装机功率（kw）    进出水管管径（mm）      设备总重（T）

KQWT-Ａ-Ｇ-Ｘ-10

KQWT-Ａ-Ｇ-Ｘ-15

KQWT-Ａ-Ｇ-Ｘ-20

KQWT-Ａ-Ｇ-Ｘ-30

KQWT-Ａ-Ｇ-Ｘ-40

KQWT-Ａ-Ｇ-Ｘ-50

KQWT-Ａ-Ｇ-Ｘ-80

KQWT-Ａ-Ｇ-Ｘ-100

KQWT-Ａ-Ｇ-Ｘ-150

KQWT-Ａ-Ｇ-Ｘ-200

地下玻璃钢 AAO-MBBR

10 

15 

20 

30 
